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Lactivitat economica i el mercat de treball durant

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA
COMARCA DE L'ALT PENEDES

Els aturats a la comarca de
['Alt Penedés en el segon
trimestre de l'any 2008
sumen un total de 3.862
persones, un 6% més que
['anterior trimestre. La taxa
d'atur s'ha situat en el 10%,
similar a la taxa provincial i
estatal i superior a la
catalana (8%).

> Es redueixen els
autonoms i les empreses

El perfil de I'aturat
correspon a una dona
(53%), mentre que per edat
afecta en major mesura a
les persones d'entre 25 a
39 anys. Per nivell
académic, les dades
indiquen que el 81% dels
desocupats disposa d'una
titulacié académica
equivalent o inferior a
I'educacid general. Per altra
banda, els sectors
gconomics que concentren
un major nombre d'aturats
son els serveis (52%) i la
industria (27%). Aixi mateix,
el grup professional més
afectat per I'atur és el dels
treballadors no qualificats
(35%).

En el segon trimestre s'han
formalitzat a I'Alt Penedés
9.464 contractes, un 5%
menys que l'anterior
trimestre. El 83% de la
contractacid esta afectada
per la temporalitat i la
tipologia contractual més
utilitzada ha estat la de
circumstancies de la
producci6 (43%), sequida
per la d'obrai servei (28%).
El perfil de la contractacio
correspon a un home (61%)
i per edat afavoreix

especialment a les persones
d'entre 30 a 44 anys (42%).

Els serveis ha estat el sector
economic que ha generat
més contractes (68%).

La xifra d'empreses i
autonoms a la comarca ha
trencat una tendeéncia
ascendent en els Gltims
anys i ha patit un lleuger
descens, situant-se en
3.833 comptes de cotitzacid
i 8.197 treballadors per
compte propi. Tot i aixi, a
la comarca hi ha un 9%
més d'autdonoms pero un
2% menys d'empreses que
el segon trimestre de I'any
anterior. En canvi, els
assalariats han registrat un
Ileuger ascens respecte
['Gltim trimestre i han
sumat un total de 35.304
persones.

> Increment de la
sinistralitat laboral

Els indicadors assenyalen
que el sector serveis
continua jugant un paper
important en I'economia de
['Alt Penedés. En aquest
sentit, engloba la majoria

d'empreses (65%),
assalariats (53%),
autonoms (59%) i

contractacio (68%).

La sinistralitat laboral ha
tornat a créixer, en concret
ha augmentat un 33%
respecte el segon trimestre
de I'any 2007. Els 4 sectors
d'activitat econdmica han
experimentat un augment
d'accidents laborals,
sobretot els serveis i
['agricultura.

el'2n trimestre de 2008

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA
COMARCA DEL GARRAF

En el segon trimestre de
['any 2008, la comarca del
Garraf registra un total de
6.335 aturats, un 6% més
que en el darrer tri-
mestre. La taxa d'atur del
periode es situa en el
12%, superior a la taxa
provincial (10%),
catalana (8%) i estatal
(10%).

> Augment de la
temporalitat contractual

El perfil del desocupat
correspon, en termes de
génere, a una dona (55%),
mentre que per edat la
franja més afectada és la
dels 25 a 39 anys. Per altra
banda, el 80% de les
persones aturades
disposa, com a maxim, de
['educaci6 general. Els
treballadors no qualificats
i els dels serveis son les
categories professionals
més desafavorides en
termes d'atur. En aquest
sentit, el sector serveis és
el més afectat (66%).

S'han formalitzat 9.172
contractes a la comarca
del Garraf durant el
trimestre, registrant un
[leuger descens respecte
el trimestre anterior. La
majoria de la contractacio
esta afectada per la
temporalitat (86%), que
ha augmentat en tres
punts. Les dades
analitzades assenyalen
que el perfil del contractat
correspon a una persona
d'ambdds sexes en la
mateixa proporcio i la
franja d'edat dels 30 a 44
anys és la més beneficiada

(40%). Circumstancies de
la producci6 (47%) és la
tipologia contractual més
utilitzada. El 84% de la
contractacid I'ha generat
el sector serveis.

> Augment del nombre
d'autonoms

La xifra d'empreses
ubicades a la comarca en
el segon trimestre és de
4.499, un 2% menys que
el mateix periode de I'any
anterior, que es dediquen
principalment als serveis
(74%). EI nombre
d'assalariats ha patit un
descens del 5% respecte
['any anterior i s'ha situat
en els 28.848 treballadors.
Els autonoms mostren una
tendéncia inversa i
continuen creixent, sumant
un total de 10.879
treballadors per compte

propi.

Els serveis continua sent
el principal sector
econdmic de I'economia
del Garraf. Els indicadors
mostren que aquest sector
engloba el 74% de les
empreses, el 68% dels
assalariats, el 72% dels
autonoms i el 84% de la
nova contractacio.

Un 25% s'ha incrementat
la sinistralitat laboral al
Garraf respecte el segon
trimestre de I'any 2007. En
total s'han produit 679
accidents. El sector amb
més sinistralitat és els dels
serveis, tot i que els
accidents en el sector
industrial han augmentat
un 37%.



Atur registrat a la comarca de 'ALT PENEDES

Evolucio de

I’atur Agost Setembre Octubre Novembre Desembre Gener  Febrer  Marg Abril Maig
Nombre d’aturats 3.202 3.250 3.084 3.136 3.143 3.244 3.546 3.653 3.691 3.817 3.842 3.928
Taxa d'atur 800 | 812 | 770 | 783 | 785 | 810 | 885 | 912 | 922 | 953 | 950 | 9
Mitjana trimestral 3179 3.174 3.630 3.862
Taxa d’atur trimestral Alt Penedés 7,94 7,93 9,07 9,64
Provincia Barcelona. Taxa d’atur 8,55 8,31 9,14 9,75
Catalunya. Taxa d’atur 6,90 6,87 7,54 7,95
Espanya. Taxa d’atur 8,97 9,30 10,16 10,35

% S/aturats Juny

2
L]
Q
L
=
L1
a
-
=]
g

edat i sexe
16-19 anys 74 49 78 39 103 50 5,54 2,42
20-24 anys 175 116 182 112 186 118 10,01 5,70
25-29 anys 259 260 246 261 241 269 12,97 13,00
30-34 anys 297 367 311 367 326 344 17,54 16,62
35-39 anys 238 292 243 279 256 283 13,77 13,68
40-44 anys 213 203 209 223 195 221 10,49 10,68
45-49 anys 143 209 158 204 169 206 9,09 9,96
50-54 anys 103 224 108 222 117 236 6,29 11,41
55-59 anys 126 211 131 208 133 206 7,15 9,96
> 59 anys 124 134 129 132 133 136 7,15 6,57
Total 1.752 2.065 1.795 2.047 1.859 2.069 100,00 100,00
Taxa d'atur 7,32 12,82 7,50 12,71 7,77 12,84 - -
nivell academic Abril | Maig | Juny [* S grups professionals IR EVETEN NI Rids
Sense estudis 6 5 6 0,15 Canti
Est. primaris incomplerts 147 142 148 3,77 Directius 38 4 %6 092
Est. primaris complerts 540 541 564 14,36
Prog[;ames F profgssiona| 345 345 351 8,94 Tecnics i professionals Cientffics | 114 128 134 3,41
Educaci6 general 2.414 2.391 2.458 62,58
Tecnics-profes. superiors 192 218 208 5,29 Tecnics i professionals Suport | 325 353 341 8,68
Universitaris primer cicle 71 91 81 2,06
Univ. segon i tercer cicle 98 105 108 2,75 ietpati
Estudis post-secundaris A A 4 010 Empleats administratius 530 538 536 13,65
Total 3.817 | 3.842 | 3.928 | 100,00 )
ga Treballadors dels serveis 552 527 555 14,13
sectors economics NI ETEVO N B Treballadors agriculturaipesca | 34 34 35 | o9
Agricultura 101 1 9% | 106 | 270 Treballadors qualificats 480 | 486 | 526 | 1330
Inddstria 1.016 1.038 1.040 26,48
Construccié 386 394 426 10,84 Operadors de maquinaria 386 399 398 10,13
Serveis 2062 | 2064 | 2059 | 5242 Treballadors no qualificats | 1.358 | 1.336 | 1367 | 34,80
Sense ocup. anterior 252 250 297 7,56
Total 3.817 | 3.842 | 3.928 | 100,00 Total 3.817 | 3.842 | 3.928 | 100,00
Nivells academics 2n trim.’08 a I’Alt Penedes Comparacio de les taxes d’atur 2n trim.’08

0,15% Sense estudis

]
3,77% [ Est. primaris incomplets
14,36% M Est. primaris complets 7,95
8,94% M Programes F. Profession.
62,58% M Educacio general
5,29% M Tecnics-profes. superiors
2,06% M Universitaris primer cicle
2,75% O Univ. segon i tercer cicle
0,10% O Estudis post-secundaris 0
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Atur registrat a la comarca del GARRAF

Evolucio de

I’atur Agost Setembre Octubre Novembre Desembre Gener  Febrer  Marg Abril
Nombre d’aturats 5123 5.314 5.215 5.233 5.318 5.430 5.785 6.020 6.091 6.209 6.361 6.434
Taxa datur 952 | 987 | 969 | o972 | 988 | 1000 | 1075 | 1118 | 1131 | 1153 | 1182 | 11,95
Mitjana trimestral 5217 5.327 5.965 6.335
Taxa d’atur trimestral Garraf 9,69 9,89 11,08 11,77
Provincia Barcelona. Taxa d'atur 8,55 8,31 9,14 9,75
Catalunya. Taxa d’atur 6,90 6,87 7,54 7,95
Espanya. Taxa d’atur 8,97 9,30 10,16 10,35

. Maig Juny % S/aturats Juny
edat i sexe
16-19 anys 112 71 124 74 128 85 4,46 2,38
20-24 anys 270 263 298 255 278 230 9,69 6,45
25-29 anys 363 403 383 385 381 381 13,28 10,68
30-34 anys 374 514 401 516 405 534 14,12 14,98
35-39 anys 317 493 353 498 369 515 12,87 14,44
40-44 anys 298 389 306 395 316 402 11,02 11,27
45-49 anys 212 390 204 385 218 405 7,60 11,36
50-54 anys 214 39 219 404 226 414 7,88 11,61
55-59 anys 293 390 309 395 299 393 10,43 11,02
> 59 anys 246 202 254 203 248 207 8,65 5,81
Total 2.699 3.510 2.851 3.510 2.868 3.566 100,00 100,00
Taxa d'atur 8,54 15,79 9,02 15,79 9,07 16,04 - -
nivell académic  [EUAIIN R VETOR INTTVAN K grups professionals XX R R IR A TS
Sense estudis 41 42 34 0,53 1 - - -
Est. primaris incomplets 388 410 436 6,78 Forces armades
Est. primaris complets 850 875 933 14,50 P
Programes F. profession. 513 | 557 | 556 | 864 Directius 140 145 | 19 235
Educacié general 3.742 3.777 3.752 58,31 e . —
Tacnics-profes. superiors 957 964 269 418 Tecnics i professionals Cientifics | 245 257 263 4,09
Universitaris primer cicle 181 188 191 2,97 L )
Univ. segon i tercer cicle 234 244 058 401 Tecnics i professionals Suport| 570 586 619 9,62
Estudis post-secundaris 3 4 5 0,08 - )
Total 6.209 6.361 6.434 | 100,00 Empleats administratius 894 926 926 14,39
Treballadors dels serveis 1.454 1.416 1.390 21,60
AMmi . f % S/aturats
sectors economics U L2 Ay Juny Treballadors agricultura i pesca 62 64 66 1,03
Agricultura 59 63 67 1,04 3
Indistria 893 917 938 1458 Treballadors qualificats 835 904 956 14,86
Construccié 843 945 1.007 | 15,65 Operadors de maquinaria 465 489 509 7,91
Serveis 4.220 4.254 4.227 65,70 .
. Treballadors no qualificats 1.543 1.574 1.554 24,15
Sense ocup. anterior 194 182 195 3,03
Total 6.209 | 6.361 6.434 | 100,00 Total 6.209 6.361 6.434 | 100,00

Nivells académics 2n trim.’08 al Garraf

0,53%
6,78%
14,50 %
8,64 %
58,31%
418%
2,97%
4,01%
0,08%

Sense estudis

Est. primaris incomplets
Est. primaris complets
Programes F. Profession.
Educaci6 general
Tecnics-profes superiors
Universitar. primer cicle
Univ. segon i tercer cicle
Estudis post-secundaris

Comparacio de les taxes d’atur 2n trim. 08
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Contractacio laboral a la comarca de 'ALT PENEDES

Evolucio de la
contractacio

Juliol Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre  Gener Febrer Marg Abril Maig
Nombre de contractes 3.983 3.606 5.501 4519 3.397 2.312 3.902 3.048 2.980 2.903 3.446 3.115
% S/Total trimestre 30,43 27,55 42,02 44,18 33,21 22,61 39,30 30,69 30,01 30,67 36,41 32,92
Total trimestral 13.090 10.228 9.930 9.464
I:]I:]l;?agtee obra i servei ;i-l:&:gclig interinitat | formacié | practiques relleu j‘:)l;i:zi‘:lé r:lelgnnl’:s(\)l:i indefinits i';ﬁsr:('!:::
. Abril 667 1.339 326 8 5 10 11 9 528 -
=]
E Mg 1.283 1.257 322 4 7 18 13 5 537 -
N Juny 737 1.445 348 3 3 15 17 9 533 5
TOTAL TRIMESTRE 2.687 4.041 996 15 15 43 41 23 1.598 5
% S/Total Contractes 28,39 42,70 10,53 0,16 0,16 0,45 0,43 0,24 16,89 0,05
Menorde | De20a24 | De 25 a 29 | De 30 a 44 | Major de 44
20 anys anys anys anys anys Homes Dones
o Abril 162 548 596 1.194 403 o Abril 1.765 1.138
S S
£ Maig 208 599 591 1.466 582 £ Maig 2.138 1.308
S Juny 330 575 549 1.269 392 S Juny 1.892 1.223
TOTAL TRIMESTRE 700 1.722 1.736 3.929 1.377 TOTAL TRIMESTRE 5.795 3.669
% S$/Contractes 7,40 18,20 18,34 41,51 14,55 % $/Contractes 61,23 38,77
Barcelona % (prov.) 7,26 20,58 20,79 38,05 13,32 Barcelona % (prov.) 50,75 49,25
Catalunya % 7,61 19,82 20,36 38,49 13,72 Catalunya % 51,92 48,08
Espanya % 6,43 19,01 19,70 39,06 15,80 Espanya % 53,45 46,55
SECtors Agricultura | Induastria |Construccido| Serveis comparacié amb Barcelona’ catalunva
economics ? i Espanya per temporalitat
. % contractacio % contractacio
< Abril 127 372 250 2.154 TERRITORI indefinida temporal
g Maig 751 407 263 2.025
= Alt Penedas 16,89 83,11
N Juny 14 443 254 2.277
TOTAL TRIMESTRE 1.019 1.222 767 6.456 i Barcelona (prov.) 17.24 82.76
% S/Total Contractes 10,77 12,91 8,10 68,22 E
N
Barcelona % (prov.) 0,59 7,36 8,70 83,35 Catalunya 17.52 8248
Catalunya % 2,09 7,52 9,86 80,53 Espanya 11.01 88,09
Espanya % 8,90 6,74 13,43 70,93
® 83.11% M Contractacio temporal Evolucio de la contractacié a I’Alt Penedés
i
g » 16,89% [J Contractacio indefinida
= ,a)
== 14.000
o ® 16,89% 13.090.\
ps > 12.000
s 10.000 \gﬂ 9,930
N =— . —C
S_E 9.464
= 8.000
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Contractacio laboral a la comarca del GARRAF

Evolucio dgrla
contractacio

Juliol

Agost

Setembre Octubre

Novembre Desembre

Gener

Febrer Marg

Abril

Nombre de contractes 4.793 2.849 3.669 4115 3.391 2.181 3.220 3.167 2.845 2.924 2.830 3.418
% S/Total trimestre 42,37 25,19 32,44 42,48 35,01 22,51 34,88 34,30 30,82 31,88 30,85 37,27
Total trimestral 11.311 9.687 9.232 9.172
I:)%l;?agfe obra i servei ;E':)cc.i::clig interinitat | formacié | practiques relleu i:l;in!:i‘;ilé ;?;‘113;;?55 indefinits ?:I;Letf-attl:'::ss
o Abril 763 1.234 395 8 5 16 14 5 482 2
o
g Maig 720 1.353 330 3 1 4 4 2 406 7
O Juny 913 1.730 334 12 1 8 5 3 410 2
TOTAL TRIMESTRE 2.396 4.317 1.059 23 7 28 23 10 1.298 11
% S/Total Contractes 26,12 47,07 11,55 0,25 0,08 0,30 0,25 0,11 14,15 0,12
Menor de | De 20 a24 | De 25 a 29 | De 30 a 44 | Major de 44
20 anys anys anys anys anys Homes Dones
o  Abril 194 460 498 1.260 512 o  Abril 1.432 1.492
S S
E  Maig 210 443 477 1.166 534 E  Maig 1.411 1.419
S Juny 359 648 595 1.237 579 S Juny 1.701 1.717
TOTAL TRIMESTRE 763 1.551 1.570 3.663 1.625 TOTAL TRIMESTRE 4.544 4.628
% S/Contractes 8,32 16,91 17,12 39,93 17,72 % S/Contractes 49,54 50,46
Barcelona % (prov.) 7,26 20,58 20,79 38,05 13,32 Barcelona % (prov.) 50,75 49,25
Catalunya % 7,61 19,82 20,36 38,49 13,72 Catalunya % 51,92 48,08
Espanya % 6,43 19,01 19,70 39,06 15,80 Espanya % 53,45 46,55
Secu]rs Agricultura | Industria [Construccié| Serveis comparacié amb Barcemna’ catalunva
economics d i Espanya per temporalitat
. Abril 13 193 408 2310 TERRITORI ° %Odngfri?ﬁfjic'o E ?gr?wtﬁicrtﬁm
£ Maig 23 101 290 2.416
= Garraf 14,15 85,85
N Juny 10 121 278 3.009
TOTAL TRIMESTRE 46 415 976 7.735 E Barcelona (prov.) 17.24 82.76
% $S/Total Contractes 0,50 4,53 10,64 84,33 E
N
Barcelona % (prov.) | 0,59 736 8,70 8335 Catalunya 17,52 82,48
0,
Catalunya % 2,09 7,52 9,86 80,53 Espanya 1101 88,09
Espanya % 8,90 6,74 13,43 70,93
= 85,85% M Contractacio temporal Evolucid de la contractacié al Garraf
i) 14,15% [ Contractacid indefinida
o
©
S 12.000
= 14,15% el
8 11.000 \
[-¢) 10.000
S o—_ 9% 9.172
v © 9.000 9.687
25
= 8.000
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Perfil més habitual de I'aturat durant el 2n trimestre ‘08 (Juny)

Alt Penedés % Garraf %
Sexe Dona 52,67 Dona 55,42
Homes: 30-39 anys 31,31 Homes: 25-34 anys 27,40
Edat
Dones: 30-39 anys 30,30 Dones: 30-39 anys 29,42
Nivell académic Educacio general 62,58 Educacio general 58,31
) " Treballador no qualificat 24,15
G f | Treballad lificat 34,80 ) ’
rup professiona reballador no qualifica Treballador dels serveis 2160
Sector economic Serveis 52,42 Serveis 65,70

Perfil més habitual de contractacio durant el 2n trimestre '08

2n trimestre

2008 Alt Penedeés % Garraf %
Sexe Home 61,23 Dona 50,46
Edat De 30 a 44 anys 41,51 De 30 a 44 anys 39,93
Tipus de contracte Circumstancies de la produccio 42,70 Circumstancies de la produccio 47,07
Sector economic Serveis 68,22 Serveis 84,33
Temporalitat Contractes temporals 83,11 Contractes temporals 85,85

GARRAF

ALT PENEDES




Comptes de cotitzacio i assalariats* a 'ALT PENEDES

ocupat

2n 2n 2n 2n 2n 2n
trim. trim. trim. trim. trim. trim.
2003 2004 2005 | 2006 | 2007 | 2008
Evolucio dels comptes| 3.337 | 3.477 | 3.650 | 3.760 | 3.905 | 3.833
de cotitzacio
Evoluci6 dels 29.934 | 31.999 | 33.336 | 33.925 | 35.219 | 35.304
assalariats™
Evoluci6 grandaria 8,97 9,20 9,13 9,02 9,02 9,21

Total

Personal

Fins a 50 treballadors
De 51 a 250 treballadors

De 251 imés treballadors

Comptes

3.725
95
13

3.833

cotitzacio

de%

97,18

2,48

0,34
100,00

Assalariats*| %
19.336 54,77
8.953 25,36
7.015 19,87
35.304 100,00

Evolucio comptes de cotitzacio i assalariats*

4.000

Assalariats* i comptes de cotitzacid per sector econdomic a I’Alt Penedeés

100% —

90%

3.750

3.500

3.833
3.650 5760

80%

T

3.250

70%

60%

40.000

0
2ntrim 03 2ntrim04 2ntrim 05 2ntrim 06 2ntrim 07 2n trim 08

assalariats* comptes de cotitzacio

50%
40%

30%

53,
8,
37,
0,

19% I Serveis
29% [ Construccio
83% [ Inddstria
69% I Agricultura

64,57% I Serveis
15,94% M Construccio
18,29% [ Inddistria
1,20% I Agricultura

35.000 20%
31.999
10000 - T3 33.925 35219 35304 10% -
29.934 0%

B M 03 2ntim 04 2n im 05 2n tim 06 2n im 07 " 2n rim 08 assalariats™ comptes de cotitzacid

Sector : . ) _
. Agricultura Industria Construccio Serveis Total

economic
Assalariats* 244 13.356 2.926 18.778 35.304
% 0,69 37,83 8,29 53,19 100,00
Comptes de cotitzacio 46 701 611 2.475 3.833
% 1,20 18,29 15,94 64,57 100,00

* Afiliats al Regim General de la Seguretat Social.

Autonoms a IALT PENEDES

2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim.
2003 2004 2005 2006 2007 2008
Evoluci6 autonoms 6.429 6.715 7.026 7.206 7.505 8.197
Evolucid dels autdnoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
5 .
a FAlt Penedes Agricultura 881 10,75
Inddstria 1903 1;22
10,75% M Agricult Construccio 595 ,
11,03% M In%jrtl'lcsl:ri:ra Serveis 4.817 58,76
' Total 8.197 100,00

19,46% [] Construccié
58,76% M Serveis

Evolucio dels autonoms a I’Alt Penedes

9.000

8.500
8.000

8.197
P

7.500

7.000

7.206 7.505

6.500 -

6.715 7.026

6.000

e
6.429

2ntim03

ontim04

2n trim 05

" ontim06

2ntim 07 2ntrim 08
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Comptes de cotitzacio i assalariats* al GARRAF

2n 2n 2n 2n 2n
trim. trim. trim. | trim. | trim.
2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008
Evolucié dels comptes| 3.912 4.098 | 4.311 4447 | 4592 | 4.499
de cotitzacio
Evolucio dels 25.636 | 27.381 | 28.422 | 29.418 | 30.465 | 28.848
assalariats™*
Evoluci6 grandaria 6,55 6,68 6,59 6,62 6,63 6,41

Personal
ocupat

Fins a 50 treballadors
De 51 a 250 treballadors
De 251 i més treballadors
Total

Com_ptes_c,ie %
cotitzacio
4.437 98,62
53 1,18
9 0,20
4.499 100,00

Assalariats*| %
19.709 68,32
4.717 16,35
4.422 15,33
28.848 100,00

Evolucié comptes de cotitzacid i assalariats*

4750

100% -

Assalariats* i comptes de cotitzacid per sector economic al Garraf

© o 4500 ; 68,20% M Serveis 73,95 % M Serveis
: S 4950 ] %447 4992 4499 90% 15,30% M Construccio 18,07 % M Construccié
g - 3912 4098 4311 80% 16,19% [ Industria 7.25% [ Industria
2= 40 Col - 0,31% M Agricultura 0,73 % I Agricultura
ES am 0%
oo
350 60% |
2ntrim03 2ntrim 04 2ntrim 05 2ntrim06 2ntrim 07 2n trim 08 50%
40%
. 32.000 i
! 30%
2 o0 —
= 28.422 oy 20%
S 28000 ERaile 26.84
S oo 57.381 10% +
H : v 0%
R, 0 125636 — —
~ T2ntim 03 2ntrim 04 2n1im 05 2ntrim 06 2ntrim 07 2n trim 08 assalariats comptes de cotitzacio
SECth . Agricultura Industria Construccio Serveis Total
economic
Assalariats* 89 4.670 4.415 19.674 28.848
% 0,31 16,19 15,30 68,20 100,00
Comptes de cotitzacio 33 326 813 3.327 4.499
% 0,73 7,25 18,07 73,95 100,00

* Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.

Autonoms al GARRAF

20,37% [] Construccio
71,87% M Serveis

2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim. 2n trim.

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Evolucié autdnoms 8.553 9.072 9.665 10.159 10.640 10.879

Evolucid dels autonoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %

al Garraf Agricultura 140 1,29
Inddstria 704 6,47
truccio 221 20,37
129% M Agricultura ggp\f‘eg’ ec1o 7.812 7?’37
6,47% M Industria Total 10.879 100,00
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Atur per sexe i edat als municipis de F'ALT PENEDES i el GARRAF

: 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys
Atur per edat i sexe
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones
Avinyonet del Penedés 6 3 1 13 6 6 2 3 5 3
Les Cabanyes - 2 5 3 1 6 2 6 1 -
Castellet i la Gornal 6 3 4 13 5 8 6 10 9 12
Castellvi de la Marca 2 2 5 9 7 7 4 6 3 3
Font-rubi 1 2 1 6 2 11 4 3 2 4
Gelida 11 9 40 40 30 38 24 26 18 22
La Granada 2 2 7 9 5 8 4 4 5 10
Mediona 4 3 10 15 13 9 4 2 6 6
Olérdola 8 7 25 27 7 20 5 21 14 8
Olesa de Bonesvalls 3 2 5 21 4 7 4 6 4 6
Pacs del Penedés 3 1 2 3 3 5 3 7 2 2
El Pla del Penedés 2 3 5 2 5 1 1 5 2 3
Pontons - 2 4 3 3 5 3 3 5 3
Puigdalber 5 1 4 1 1 2 2 7 - -
Sant Cugat Sesgarrigues - 3 5 6 2 4 2 2 2 2
Sant Lloreng d'Hortons 7 3 8 8 11 10 11 9 5 9
Sant Marti Sarroca 8 4 11 22 7 19 7 14 7 10
Sant Pere de Riudebitlles 3 1 11 13 6 9 2 7 8 16
Sant Quinti de Mediona 7 4 15 12 6 11 10 16 1 6
Sant Sadurni d'Anoia 28 13 49 46 41 47 22 40 23 32
Santa Fe del Penedés 2 - - 1 1 1 1 3 - -
Santa Margarida i els Monjos 29 14 57 44 36 40 16 25 13 29
Subirats 7 2 7 22 9 10 9 18 5 8
Torrelavit - 1 6 4 2 2 3 7 5 3
Torrelles de Foix 11 2 15 23 1 18 12 17 9 9
Vilafranca del Penedes 130 76 265 243 225 200 122 170 110 136
Vilobi del Penedés 4 3 - 4 2 - 1 5 2 -
Total Juny 289 168 567 613 451 504 286 442 266 342
. 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys
Atur per edat i sexe
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones
Canyelles 11 11 31 35 15 35 14 29 17 16
Cubelles 31 29 79 111 80 111 35 66 47 50
Olivella 7 3 15 27 20 21 6 10 7 6
Sant Pere de Ribes 117 79 169 231 156 175 98 157 114 118
Sitges 38 20 76 105 81 128 72 119 7 98
Vilanova i la Geltru 202 173 416 406 333 447 219 438 285 312
Total Juny 406 315 786 915 685 917 444 819 547 600
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Atur per nivell académic a 'ALT PENEDES i el GARRAF

Avinyonet del Penedés - - 6 2 33 5 1 1 - g
Les Cabanyes - 1 1 3 16 2 2 1 - '-:
Castellet i la Gornal - 4 13 8 45 4 1 1 - "Iﬁ
Castellvi de la Marca - 1 6 4 36 1 - - - Q
Font-rubi - 2 2 6 20 3 1 2 - g
Gelida 4 17 26 15 153 30 2 10 1 E
La Granada - 3 10 10 30 2 1 - - =
Mediona - 2 4 9 46 4 2 5 - EI
Olérdola - 1 17 11 92 13 4 4 -

Olesa de Bonesvalls 1 - 8 5 38 6 4 - -

Pacs del Penedés - - 3 6 19 1 - 2 -

El Pla del Penedés - - 7 3 18 - 1 - -

Pontons - - 4 3 22 1 1 - -

Puigdalber - - 4 1 13 2 - 3 -

Sant Cugat Sesgarrigues - 1 2 3 18 2 1 1 -

Sant Lloreng d'Hortons - 6 10 12 43 5 2 3 -

Sant Marti Sarroca - 4 9 16 73 5 - 2 -

Sant Pere de Riudebitlles 1 - 14 3 52 5 1 - -

Sant Quinti de Mediona - 5 7 10 64 1 - - 1

Sant Sadurni d'Anoia - 14 42 35 221 15 7 7 -

Santa Fe del Penedés - - - 2 7 - - - -

Santa Margarida i els Monjos - 14 64 18 190 11 2 4 -

Subirats - - 11 15 60 2 4 5 -

Torrelavit - - 7 2 17 2 3 1 1

Torrelles de Foix - 7 9 12 90 4 3 2 -

Vilafranca del Penedés - 66 271 136 1.031 81 38 53 1

Vilobi del Penedés - - 7 1 11 1 - 1 -

Total Juny 6 148 564 351 2.458 208 81 108 4

. . . Estudis | Estudis rames io | Teécnics- | yniversita- | Universita- | Estudis
Atur per nivell académic [Pt RN W) :f'rf’;r:saiggal oneral e | g | | o

Canyelles 1 10 28 18 135 10 5 7 - :8
Cubelles 1 34 87 68 375 34 17 22 1 ?
Olivella - 4 12 18 64 11 7 6 - .E.
Sant Pere de Ribes 6 111 198 112 846 54 33 54 - [Ty
Sitges 2 42 93 67 462 35 47 63 3 é
Vilanova i la Geltru 24 235 515 273 1.870 125 82 106 1 &
Total Juny 34 436 933 556 3.752 269 191 258 5 g




Atur per grup professional a 'ALT PENEDES i el GARRAF

o Tecnics i | Tecnicsi | Emple: w
Atur per grup professional S NN NGRS it ol kea el S I
Avinyonet del Penedés - 1 8 7 3 - 4 9 16 g
Les Cabanyes - 2 3 4 4 - 2 5 6 '-:
Castellet i la Gornal - 2 5 13 12 1 1 11 21 "Iﬁ
Castellvi de la Marca . - : 6 8 . 8 4 2 | Q
Font-rubi - 2 3 8 5 - 3 4 11 uZJ
Gelida 2 8 36 27 39 1 18 2 101 E
La Granada 2 - 2 13 12 - 7 5 15 =
Mediona 1 6 9 4 10 1 9 9 23 EI
Olérdola 2 2 17 25 22 - 18 20 36
Olesa de Bonesvalls - 2 5 8 16 - 7 8 16
Pacs del Penedés - 1 4 6 6 - 5 4 5
El Pla del Penedés - 1 1 2 6 3 4 1 1
Pontons - 1 1 3 2 3 4 3 14
Puigdalber - 2 5 1 5 - 4 4 2
Sant Cugat Sesgarrigues 1 2 2 4 4 1 3 4 7
Sant Lloreng d'Hortons 3 3 7 11 9 2 10 9 27
Sant Marti Sarroca 1 5 9 15 20 - 14 10 35
Sant Pere de Riudebitlles - - 6 18 9 1 9 9 24
Sant Quinti de Mediona - - 5 10 11 1 13 7 4
Sant Sadurni d'Anoia 5 9 33 48 50 5 36 39 116
Santa Fe del Penedés - - 3 2 1 - 1 1 1
Santa Margarida i els Monjos 2 6 20 28 30 2 48 36 131
Subirats 3 5 8 20 10 2 8 19 22
Torrelavit 1 5 2 2 2 - 3 3 15
Torrelles de Foix 1 3 12 17 18 - 28 8 40
Vilafranca del Penedes 1 66 131 232 238 12 247 137 603
Vilobi del Penedés 1 - 4 2 3 - 2 3 6
Total Juny 36 134 341 536 555 35 526 398 1.367
Atur per grup professional [ ISl Mol el et e e L] ey .
Canyelles 9 7 17 28 35 - 35 24 59 ~°
Cubelles 18 21 75 105 149 6 78 38 149 ?
Olivella 7 6 12 21 25 - 16 12 23 .E.
Sant Pere de Ribes 30 57 127 173 307 16 253 115 336 Wy
Sitges 37 66 108 155 187 4 71 57 129 é
Vilanova i la Geltru 50 106 280 444 687 40 503 263 858 &
Total Juny 151 263 619 926 1.390 66 956 509 1.554 g
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Atur per sector economic,

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

2::]:1?)‘;: i?:e clor Agricultura Industria Construcci6 Serveis Sense ocupacio :g;
Avinyonet del Penedés 1 14 3 25 5 g
Les Cabanyes 1 7 2 14 2 '-:
Castellet i la Gornal - 20 13 39 4 "Iﬁ
Castellvi de la Marca 2 12 7 26 1 Q
Font-rubi 2 7 2 22 3 g
Gelida 5 39 19 182 13 E
La Granada 1 16 3 35 1 =
Mediona 1 20 6 44 1 EI
Olérdola 2 47 10 73 10
Olesa de Bonesvalls - 16 9 34 3
Pacs del Penedés - 10 3 17 1
El Pla del Penedés 1 10 4 12 2
Pontons - 4 6 20 1
Puigdalber - 6 1 16 -

Sant Cugat Sesgarrigues - 11 4 11 2
Sant Lloreng d'Hortons 2 17 3 55 4
Sant Marti Sarroca 3 30 9 60 7
Sant Pere de Riudebitlles 2 23 11 37 3
Sant Quinti de Mediona 5 33 11 34 5
Sant Sadurni d'Anoia 7 120 26 163 25
Santa Fe del Penedés - 3 1 3 2
Santa Margarida i els Monjos 5 92 35 143 28
Subirats 2 31 9 46 9
Torrelavit 2 14 2 14 1
Torrelles de Foix 3 25 22 70 7
Vilafranca del Penedes 59 407 203 855 153
Vilobi del Penedés - 6 2 9 4
Total Juny 106 1.040 426 2.059 297

Atur per_sector Agricultura Industria Construcci6 Serveis Sense ocupaci6

economic anterior 00
Canyelles 1 42 32 132 7 _O
Cubelles 3 83 86 452 15 ?
Olivella 1 18 15 85 3 3,
Sant Pere de Ribes 17 201 246 902 48 Wy
Sitges 4 108 72 611 19 é
Vilanova i la Geltru 41 486 556 2.045 103 e
Total Juny 67 938 1.007 4.227 195 (<D




Contractacio per mes d’inici i sectors economics

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacio per mes d’inici, _ _ Contractacié per sectors econdomics 8
2n trimestre’08 Abrl Maig e fotal , - » B
Agricultura Indastria | Construccio Serveis -
Avinyonet del Penedeés 81 88 38 207 59 28 12 108 .g
Les Cabanyes 7 31 14 52 16 6 3 27 A
Castellet i la Gornal 81 73 89 243 19 109 28 87 fﬁ
Castellvi de la Marca 23 56 21 100 60 10 14 16 U;
Font-rubf 34 76 20 130 80 11 20 19 '”nJ
Gelida 113 110 98 321 32 39 36 214 L
La Granada 42 99 75 216 24 12 18 162 E
Mediona 55 89 71 215 16 28 8 163 o
Olérdola 248 231 231 710 50 136 36 488 I:
Olesa de Bonesvalls 12 21 14 47 2 5 13 27 <
Pacs del Penedés 48 65 99 212 12 76 8 116
El Pla del Penedes 20 52 18 90 46 1 23 20
Pontons 10 6 16 32 5 - 5 22
Puigdalber 6 22 45 73 17 3 1 52
Sant Cugat Sesgarrigues 103 81 60 244 1 35 8 200
Sant Lloreng d'Hortons 67 59 70 196 9 34 9 144
Sant Marti Sarroca 58 119 73 250 92 53 14 91
Sant Pere de Riudebitlles 31 38 43 112 3 25 19 65
Sant Quinti de Mediona 28 53 26 107 35 21 13 38
Sant Sadurni d'Anoia 275 399 348 1.022 82 125 88 727
Santa Fe del Penedes 5 5 4 14 5 4 4 1
Santa Margarida i els Monjos 452 435 418 1.305 20 172 69 1.044
Subirats 127 216 151 494 145 22 5 322
Torrelavit 43 80 102 225 46 40 6 133
Torrelles de Foix 36 51 37 124 19 24 12 69
Vilafranca del Penedes 876 822 901 2.599 46 185 285 2.083
Vilobi del Penedés 22 69 33 124 78 18 10 18
Total trimestre 2.903 3.446 3.115 9.464 1.019 1.222 767 6.456
Contractacio per mes d’inici, , _ 8
2n trimestre’08 Abrd Meta un o Agricultura | Indistia | Construccié |  Serveis P
Canyelles 40 44 63 147 1 23 30 93 -g
Cubelles 166 182 223 571 1 24 152 394 -
Olivella 20 21 28 69 1 9 10 49 &
Sant Pere de Ribes 457 372 413 1.242 7 47 142 1.046 (Thy
Sitges 732 729 829 2.290 8 24 158 2.100 é
Vilanova i la Geltru 1.509 1.482 1.862 4.853 28 288 484 4.053 E
Total trimestre 2.924 2.830 3.418 9.172 46 415 976 7.735 w
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Contractacio per edats i per sexes

a I'ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacic per (NSRS NGNUIN N Contractacid per edats 2n trim'08 . 8
Sexes 2n trim’08 Menor de De 20 a De 25 a De 30 a Major de ~ .
20 anys 24 anys 29 anys 44 anys 45 anys E
Avinyonet del Penedés 133 74 207 8 39 37 89 34 -
Les Cabanyes 32 20 52 3 5 7 24 13 :
Castellet i la Gornal 183 60 243 13 56 46 102 26 N
Castellvi de la Marca 75 25 100 4 12 15 43 2 )
Font-rubi 102 28 130 5 24 19 47 35 'g
Gelida 188 133 321 18 44 78 145 36 11
La Granada 135 81 216 13 49 52 91 11 E
Mediona 155 60 215 12 13 32 129 29 A-
Olérdola 486 224 710 40 121 127 317 105 :
Olesa de Bonesvalls 26 21 47 4 3 8 21 11 <
Pacs del Penedés 164 48 212 9 47 27 93 36
El Pla del Penedes 69 21 90 5 8 20 39 18
Pontons 19 13 32 5 10 6 6 5
Puigdalber 42 31 73 5 10 8 38 12
Sant Cugat Sesgarrigues 171 73 244 50 58 35 85 16
Sant Lloreng d'Hortons 103 93 196 23 64 37 54 18
Sant Marti Sarroca 164 86 250 16 44 52 92 46
Sant Pere de Riudebitlles 72 40 112 8 19 24 49 12
Sant Quinti de Mediona 78 29 107 2 7 21 55 22
Sant Sadurni d'Anoia 735 287 1.022 80 212 202 405 123
Santa Fe del Penedés 13 1 14 2 4 1 6 1
Santa Margarida i els Monjos 745 560 1.305 52 249 248 570 186
Subirats 321 173 494 38 76 89 214 7
Torrelavit 172 53 225 10 28 29 109 49
Torrelles de Foix 66 58 124 5 22 13 62 22
Vilafranca del Penedés 1.242 1.357 2.599 265 484 476 988 386
Vilobi del Penedés 104 20 124 5 14 27 56 22
Total trimestre 5.795 3.669 9.464 700 1.722 1.736 3.929 1.377
Contractacié per ’ Contractacio per edats 2n trim’08 8
SeXes 2n trim’08 omes | Dones Total Menor de De 20 a De 25 a De 30 a Major de =
20 anys 24 anys 29 anys 44 anys 45 anys
Canyelles 102 45 147 1 27 37 58 14 -g
Cubelles 336 235 571 100 117 93 17 90 e
Olivella 44 25 69 4 15 10 30 10 fﬁ
Sant Pere de Ribes 441 801 1.242 121 258 211 462 190 Wy
Sitges 1.075 1.215 2.290 173 341 426 921 429 é
Vilanova i la Geltru 2.546 2.307 4.853 354 793 793 2.021 892 [EE
Total trimestre 4.544 4.628 9.172 763 1.551 1.570 3.663 1.625 g




Contractacio per tipus de contractes

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

[(}:glllltt:aagtteac;: tﬁzlz[]tslpus de gel:_:;: pro(ilitrfécié Interinitat | Formaci6 |Practiques| Relleu J:la)ig:ilé A'emn‘:spg?a'}: Indefinits :g
Avinyonet del Penedes 116 4 15 . 1 - . . 33 &
Les Cabanyes 28 9 1 - 1 - - - 13 .,E
Castellet i la Gornal 38 158 20 - - 3 3 - 21 =
Castellvi de la Marca 67 16 - - - 1 1 - 15 ‘q_
Font-rubi 91 24 2 - - - - 1 12 fI(ﬁ
Gelida 82 177 22 - - - - 2 38 n
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La Granada 63 123 3 2 - - - - 25 2
Mediona 35 148 5 - - 1 1 1 24 E
Olérdola 114 361 118 - 1 2 2 7 105 =
Olesa de Bonesvalls 11 20 1 - - - - - 15 EI
Pacs del Penedés 22 169 6 - - - - - 15
El Pla del Penedés 64 15 1 - - - 1 - 9
Pontons 22 4 1 - - - - - 5
Puigdalber 45 9 13 - - - 1 - 5
Sant Cugat Sesgarrigues 40 150 16 1 1 1 - 1 34
Sant Lloreng d'Hortons 63 107 4 1 - - - - 21
Sant Marti Sarroca 121 107 4 - 1 - - 1 16
Sant Pere de Riudebitlles 29 55 4 - - - - 1 23
Sant Quinti de Mediona 53 28 4 - - - - - 22
Sant Sadurni d'Anoia 331 293 94 - 2 14 9 1 278
Santa Fe del Penedés 4 7 - - - - - - 3
Santa Margarida i els Monjos 298 614 279 1 3 8 8 3 9N
Subirats 192 233 24 - - - - - 45
Torrelavit 115 70 1 - - 2 - - 37
Torrelles de Foix 34 68 8 - - - - - 14
Vilafranca del Penedes 528 1.004 347 9 5 11 14 10 671
Vilobi del Penedés 81 30 3 1 - - 1 - 8
Total trimestre 2.687 4.041 996 15 15 43 4 28 1.598

Ve . w

Egl?ttl!‘aagtteac;: tIrjlz':UtBIpus de gebr?eii pm%'[fm Interinitat | Formacio |Practiques| Relleu J::il;gilé Agﬁspgganlg Indefinits ~°
Canyelles 45 76 12 - - - - - 14 .g
Cubelles 247 182 43 3 - - . 2 9 -
Olivella 16 28 8 1 - - - - 16 ‘s
Sant Pere de Ribes 199 419 396 1 1 3 3 3 217 w
Sitges 652 1.227 91 12 - 2 - 4 302 é
Vilanova i la Geltru 1.237 2.385 509 6 6 23 20 12 655 &
Total trimestre 2.396 4.317 1.059 23 7 28 23 21 1.298 (<D
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Comptes de cotitzacio i assalariats*

-

per sector economic a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Afllla‘ts I?er sectors Agricultura Industria Construccio Serveis Total co mptes,d e 8
economics cotitzacio -
Avinyonet del Penedés 8 171 39 150 368 g
Les Cabanyes - 47 19 62 128 27 8
Castellet i la Gornal - 1.021 28 120 1.169 58 .g
Castellvi de la Marca 5 174 55 81 315 54 =
Font-rubi 10 94 94 75 273 62 (sl
Gelida 2 578 75 7 1.372 157 ~
La Granada 4 154 40 122 320 63 ,‘Lﬁ
Mediona - 228 56 145 429 46 B
Olérdola 33 1.403 163 1.419 3.018 249 2
Olesa de Bonesvalls 2 92 31 86 211 46 E
Pacs del Penedés - 381 96 288 765 48 =
El Pla del Penedés 1 32 15 120 168 44 EI
Pontons - - 17 29 46 12
Puigdalber - 24 7 9 40 11
Sant Cugat Sesgarrigues - 362 37 201 600 66
Sant Lloreng d'Hortons 15 259 35 315 624 97
Sant Marti Sarroca 2 74 116 178 370 86
Sant Pere de Riudebitlles - 300 151 109 560 83
Sant Quinti de Mediona - 187 70 80 337 64
Sant Sadurni d'Anoia 50 2.240 374 2.537 5.201 466
Santa Fe del Penedés - 36 13 20 69 1
Santa Margarida i els Monjos 9 2.401 158 638 3.206 192
Subirats 16 390 107 474 987 126
Torrelavit - 201 33 90 324 33
Torrelles de Foix 5 218 24 113 360 49
Vilafranca del Penedés 73 2137 1.009 10.520 13.739 1.574
Vilobi del Penedes 9 152 64 80 305 43
Total Trimestre 244 13.356 2.926 18.778 35.304 3.833
r- 00
Afllla‘ts per sectors Agricultura Industria Construccié Serveis Total Com pte.s,d e 9
economics cotitzacio .
Canyelles 14 75 61 246 396 ,§
Cubelles 5 156 558 854 1.573 337 ‘=
Olivella 1 16 38 128 183 54 ‘s
Sant Pere de Ribes 15 560 981 3.643 5.199 778 (W ey
Sitges 42 219 461 5.417 6.139 1.136 é
Vilanova i la Geltrd 12 3.644 2.316 9.386 15.358 2.123 Be
Total Trimestre 89 4.670 4.415 19.674 28.848 4.499 (<D

* Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.




Autonoms per sectors economics

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

A“to']"".'s per sectors Agricultura Industria Construccio Serveis Total
economics
Avinyonet del Penedés 43 17 33 74 167
Les Cabanyes 9 9 12 48 78
Castellet i la Gornal 32 11 41 84 168
Castellvi de la Marca 65 23 33 69 190
Font-rubi 70 27 48 65 210
Gelida 14 67 73 270 424
La Granada 19 27 36 104 186
Mediona 22 8 30 57 117
Olérdola 37 36 55 169 297
Olesa de Bonesvalls 2 10 62 97 17
Pacs del Penedés 4 15 15 56 90
El Pla del Penedés 20 8 14 41 83
Pontons 13 5 11 22 51
Puigdalber 6 4 6 32 48
Sant Cugat Sesgarrigues 14 13 22 42 91
Sant Lloreng d'Hortons 25 16 37 102 180
Sant Marti Sarroca 108 31 67 162 368
Sant Pere de Riudebitlles 12 33 51 134 230
Sant Quinti de Mediona 15 33 54 98 200
Sant Sadurni d'Anoia 49 123 131 558 861
Santa Fe del Penedés 3 2 13 21 39
Santa Margarida i els Monjos 37 25 102 262 426
Subirats 66 36 65 190 357
Torrelavit 25 20 22 69 136
Torrelles de Foix 32 13 55 94 194
Vilafranca del Penedes 107 276 480 1.843 2.706
Vilobi del Penedés 32 16 27 54 129
Total Trimestre 881 904 1.595 4.817 8.197
AUth]OI'I:IS per sectors Agricultura Industria Construccio Serveis Total
economics
Canyelles 4 19 118 220 361
Cubelles 9 52 258 620 939
Olivella 6 9 76 182 273
Sant Pere de Ribes 29 174 632 1.537 2.372
Sitges 24 125 257 2.102 2.508
Vilanova i la Geltru 68 325 875 3.158 4.426
Total Trimestre 140 704 2.216 7.819 10.879
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Indicadors sectorials

a I'"ALT PENEDES i el GARRAF

ALT PENEDES GARRAF g
-
% var. % var. ()]
Indicadors 2n trimestre 2008 2n trim. 08/ 2n trimestre 2008 2n trim. 08/ =
2n trim. 07 2n trim. 07 0
(<))
5 Comptes de cotitzacio BIZ8E -1,84 4.499 -2,03 'g
‘E | Assalariats (1) 35.304 0,24 28.848 -5,31 hd
'g E Autonoms 8.197 9,22 10.879 2,25 ‘s
b °=’ Aturats (juny) 3.928 29,98 6.434 28,65
E % Contractaci6 9.464 -8,61 9.172 -14,46
% Taxa d'atur (%) (juny) 9,81 29,93 11,95 28,63
< Sinistralitat laboral 686 32,69 679 24,59
AGRICULTURA
Comptes de cotitzacio 46 2,22 33 3,13
Assalariats (1) 244 20,20 89 4,71
Autonoms 881 315,57 140 115,38
Aturats (juny) 106 73,77 67 76,32
Contractacio 1.019 14,37 46 39,39
Sinistralitat laboral 22 46,67 15 -11,76
INDUSTRIA
Comptes de cotitzacio 701 0,86 326 -4,12
Assalariats (1) 13.356 -1,89 4.670 -3,57
Autonoms 904 -0,99 704 0,28
Aturats (juny) 1.040 8,22 938 14,67
- Contractacio 1.222 1,41 415 -5,25
_-g Sinistralitat laboral 312 24,80 188 37,23
E ,
w | CONSTRUCCIO
g Comptes de cotitzacio 611 -8,67 813 -11,15
§ Assalariats (1) 2.926 -9,55 4.415 -16,67
» Autdonoms 1.595 -1,91 2.216 -1,03
Aturats (juny) 426 113,00 1.007 104,26
Contractacio 767 -29,63 976 -29,38
Habitatges acabats* 1.012 50,37 903 59,26
Habitatges iniciats™** 374 -59,30 619 33,98
Sinistralitat laboral 81 12,50 222 20,00
SERVEIS
Comptes de cotitzacio 2.475 -0,84 3.327 0,67
Assalariats (1) 18.778 3,36 19.674 2,79
Autonoms 4817 1,33 7.819 2,42
Aturats (juny) 2.059 25,40 4.227 21,50
Contractaci6 6.456 -9,96 7.735 -12,79
Sinistralitat laboral 271 50,56 254 23,30
(1) Afiliats al Régim General de la Seguretat Social * Certificats finals d’obra dels col-legis d’aparelladors

** Projectes visats pels col-legis d’aparelladors
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